subdit. **Q**uerite dñm a cōfirma
mini. q̄ querendo est ote seruētes
a firmi p̄ amorez a pseuerantiam
boni operis. querite faciez eius se
per. hoc ē studeatis p̄ totaz vitam
vrām placē i ōspectu ei⁹. Cōsequē
ter p̄pha hortat fideles conūsos di
cene. **M**emēte mirabiliū eius
que fecit. nos p̄tōres ad peniten
tiā recipiendo in quo mirabilis ē
eius dignacio qui euz a quo despi
ciē dementer ad se reuocat. probi
gia eius. que fecit etiam suscitā
do ad vitam gratie nos p̄tōres mō
tuos in peccato. Hoc enim est ma
gnūm probigiūm a miraculū. q̄
sicut dicit. **Greg.** Mañs miraculū
est suscitare animā in p̄petuū vi
durā q̄ corpus iterum moritūz.
Aug⁹. etiā dicit q̄ mai⁹ est p̄tōre
iustificare q̄ celū a terram creare
l a iudicia dñs eius. l q̄ p̄misit i euā
gelio. **Mat. iij.** Agite penitentiaz
a p̄p̄inquet regnū celoz. Per iu
dicia discernit penitētes i om̄ia iu
dicādis. q̄ penitētes sunt. **S**emen
abrahā suū ei⁹. q̄ imitatores ei⁹
per obediētiā. qm̄ sicut abrahā fu
it obediēs deo. filiū suū immolādo
sic a penitētes obediunt p̄ceptis
dei imolādo seip̄os per penitētiā.
de q̄ imolacione dicit in alio psal.
Sacrificiūz deo spiritus contribula
tus. Sunt etiam. filij iacob. l iudā
do contravicia. leledi eius.

Nicolaus iacob cum ab
huc esset in
vfo mris cū esau fuit elect⁹ a dño
a esau re pbat⁹. licz adhuc nihil
boni a mali egisset dic apls ad

Rō. **Hu.** Sic a penitentes non
ix. suis meritis si gratis
per gratiam dei electi sunt a deo. L
Ipsē dñs Iohannes q̄ nos edemitt
est deus noster. I per veruz cultum
christiane religionis. licet sit deus
a dñs oim per creationem a guber
nationem. I **Q**uā in vniūsa fra
deo subditur. **Q**uā iudicia ei? I q̄a
pro voluntate pōt peccatores peri
mere. **Q**uā mor fuit in se aliuz testa
menti sui. **H**ugo. Sic ordina
hām. Memor fuit testamēti sui du
raturū in seculū v̄ in eternū. Non aē
dico testamenti veteris qd̄ fuit ad
t̄ps sed noui. Vnde subdit L verbi
sui quod mandauit. I hoc ē verbū
dei quod mandauit predicanduz.
I in mille generationes. I v̄ in omēs
generationes. Et ponitur h̄ nume
rus determinat⁹ pro indetermiato
numero. q̄a numeri transcēdētes
millenariuz nō sunt nisi replicatio
nes eius vel partiū eius. **Q**uod
testamētū disposuit ad **Abrahā**
I ad illos quī p̄ dilectionē obedi
unt deo sicut **Abrahā**. q̄ de p̄cepto
dei exiit de terra a de cognatiōe ei⁹
Gen. xij. L a iuramentū sui ad **isaac**
I p̄ p̄missiōnis sue memor fu
it. fide. f. isaac a populo gaudenti
a gloriānti in deo. qualis ē fidelis
popul⁹ christian⁹? cui⁹ totū gau
diū in deo dī a non in mundo. Nam
isaac gaudiū interpretat. **Q**uā
statuit illud. I videlicet testamentū
in **iacob**. I v̄ in eis quī oītravicia lu
dantur. I in p̄ceptū I dicens Peni
tentiam agite. L a **israel**. I videlicet fi
de. I b̄? deū per fidem a operatione;

videntib⁹. I in testamētū eternū. I
Cal. Nouum testamētū pro
prie dicit eternum quia
nulluz aliud aliqū succedit in quo
est oim p̄missioꝝ oīpleta perfectio.
Hugo hoc statuit p̄ lo fideli
Item tibi dabo terram chana
an. I dicitur illa terra fluens lac et
mel. per quā significatur hereditas
celestis que p̄mittitur p̄ lo fideli.
Sed q̄a de ista terra alij plus: alij
minus datur. I deo subdit L **funicu
lum hereditatis vestre.** **Cal.** Ita compa
ratio ab eis
tracta est quibus agri tenso fune
diuiduntur. **Glo.** Sicut em̄ ter
ra promissionis funiculo distribu
ta est in diuersas partes. ita in vi
ta eterna diuerse sunt mansiones
Iux illud In domo patris mei mā
siones multe. **H**ugo. **Q**uā eēt
fuit. Sequitur **H**ugo. **Q**uā eēt
fuit. I illi videlicet quib⁹ p̄missa ē fra chana
an. v̄ hēditas celestis: sūt nūo bre
ui v̄ pauci respectu reproboruz. v̄
Mat. xx. Multi sūt vocati: pauci v̄ o
electi. In etia electos sūt multi qui
illā terrā aspirant. de quib⁹ subdit
paucissimi a incolē ei⁹. I v̄ inhitato
res ei⁹ q̄ p̄nt dicē cū Ap̄lo ad phi
lip. vi. Conuersatio nrā in cel est.
Qui at volūt esse incolē ei⁹ oꝝ vt re
cedant a societate mala. v̄ n̄ b̄ n̄ s̄
dit. **Q**uā p̄transeerūt de gēte in gē
tem. I v̄ de gēte peccatice ad gentē il
lā. de q̄ in illo ps̄. dic̄. Btā est gens
cuius ē dñs de⁹ eius a nō ē sperit in
vanitates a insāmas falsas. **Q**uā de
regno. I dyaboli. **Q**uā ad populum alte
rū. I quē elegit domin⁹ in hereditate

sibi ut essent sancti cum sanctis. **M**ul-
tis ex causis nobis necessarium est
transire de mala gente ad bonam. si-
ne malis eorum moribus inficiamur.
ne ab eis commamur. ne ab eis
impediamur. ne deus eis occasi-
onem malignandi et ne minuatur
auctoritas seu fama bonorum et tales
pertransientes protegit dominus. unde
subdit. **N**on reliquit hominem nocere
eis. licet enim multas tribulatio-
nes patiantur ab hominibus: hoc tamen
est ad eorum salutem et non ad noci-
mentum ipsorum. **V**nde. **De. iij.** Et quis
est qui vobis noceat si boni emula-
tores fueritis. et si quis patimini
propter iustitiam: beati estis. **I**llis
etiam qui tribulant eos quoniam deus
punit vel in presentia vel in futuro.
Unde subdit. **et corripuit per eis re-
ges.** sicut herodes fuit ab angelo
percutus ut legitur. **Act. xij.** vel cor-
ripit arguendo dicens. **N**olite tan-
gere christos meos. **C**hristi domi-
ni sunt christiani qui inunguntur
in baptismo ut sint reges quia ipse est
est regnum celorum. Et specialiter sacer-
dotes deo consecratos vocat christos.
De quibus subditur. **et in prophetis
meis.** et in eis qui debent aliis bona
et utilia predicare de futuro regno
celorum. et de futuro inferni tormen-
to. **N**olite malignari. id est mali-
gna eis inferre corde verbo vel ope-
re. Unde translatio hebraica habet.
**Et prophetas meos nolite afflige-
re.** Deinde describit propheta
Moyses ad litteram tempus **J**o-
seph usque ad **M**oysem qui ordinati-
one divina venditus fuit in egipto

ab sue patientie meritum. et ab p-
videndum patri suo a fratribus. **T**em-
pore famis future de qua dicitur **B**-
**et vocavit. s. dominus. famem
super terram. s. septem annorum
de qua habetur Gene. xli. Let omne
feumentum panis contrivit.** id est
sustentationem vel nutrimentum
contrivit. Per hoc non est intelli-
gendum quod panis simpliciter defecit.
quia etiam tunc emebantur ali-
menta in egipto ut habetur **Gen.**
xlij. Sed quod tunc fuit maxima steri-
litas et defectus panis. **Q**uit an-
te eos. **s. Jacob et filios eius. vinum.**
s. Joseph. qui dicitur vir a virtute
eo quod noluit adulterio domie sue co-
sentire **Gen. xxxix.** Et positus est ser-
uire in palacio regis pharaonis.
Jero. Cum autem esset sedeci-
annorum ad amatum est
a regina. et in tali etate constitutus
que magis debita est voluptati no-
luit sentire iniquitatem sed magis
timuit sibi periculum anime. unde
accusatus ab ipsa regina quod voluit
eam opprimere in carceribus.
Nico. Et hoc est quod subditur.
in pedibus pedes eius. quia ad falsam
accusationem domie sue fuit in carcere
religatus. **ferreus.** et tribulatio. **per
transiit anima eius.** id est ex compe-
dibus ferreis non solum erat affli-
ctus in corpore sed etiam in mente
quod non ceciderit a virtute patien-
tie. **donec veniret verbum eius.**
quando a deo instructus exposuit
somnia principis regis a pistoris
eius. et hoc veraciter rei eventus

probat **Genes. xl.**

Cassi. dicit enim cogitationes **Io**
seph fuisse guissimas
donec tempus veniret. a quo verbum
eius a rege pharaone per interpretan-
do somno quereret. tunc vero a glo-
riaz reperit: a claustra carceris le-
tus euasit. **Vnde** subditur. **Lo-**
quiu dñm inflamauit eum.

nico. Translatio hebraica hz.
Probauit eum: scilicet ha-
bere spiritum sanctum dei.

Cassi. Inflamauit eum & viuaci-
ter a feruenter incitauit
eum ut coram pncipe futura diceret cum
fiducia veritatis. **Intus** enim celestis
flame lumē accepit: ut pūderet ta-
lia que regni illius sapientes do-
ctoresq; superarent.

nicola. **L** misit rex **pharao**
ad carcerē. **Et soluit**
et solui fecit **leu.** audito per magis
pncernatū qd optime interpretatus
fueat somnia p̄dicta **Gen. xli.** **Con-**
stituit eum dñm domus sue. **leo** qd p
interpretationē somnii sui cognoue-
rit eum h̄ie spm̄ dñi. **Et pncipē om̄is**
possessionis sue sic habet **Genes**
xli. **Dixitq; rursum pharao ad Io-**
seph. **Eccē** constitui te sup̄ vniuersā
terraz egipti. **Et** tu dicit pnci-
pes eius sicut semetipm̄. qd non ha-
bebāt sc̄am: nisi hūanitas ac quisi-
tam per exercitiuz studij. qd p̄mo vi-
guit in terra egipti: ut habeatur pri-
mo meta.

Cassi. Pharao enim
credebat prin-
cipis ppli sui in hac sapia puenire
potuisse: ut a ip̄i somno qd interp-
tus esse mererent: et ad tantā do-

ctinam sciētia eorum potuisset
abduci: ut consulti de re dubia cer-
ta loquerentur.

hugo. **La** senes eius prudentiam
doceret. non solum de di-
uinis: sed de moribus in agibilibus hu-
manis. **Et** trauiť isrl. **scilicet** p̄ io-
seph **li egipti.** filio suo ioseph re-
gnante ibi. **Et** iacob. **scilicet** isrl. dicitur est
Lacola. & colonus **Accola** est ad
aena manens. **Vnde** translatio he-
braica hz. **Abuena.** **L** fuit in terra
cham. qui fuit filius **noe:** a quo de-
scendunt egiptij. **Et** p̄ hoc hic ter-
ra egiptio & dicitur terra **cham.** **Et**
dñs auxit pplm̄ suū **relement.** **scilicet**
delictet iacob a filios eius. **Et** firma-
uit eum super inimicos eius.

nicola. quia propter potentiam io-
seph timebant omnes de
cognatione eius. **Conuertit** co-
eorum. **scilicet** egiptio & **ut** odirent po-
pulum eius. **scilicet** filios isrl: **scilicet** qd di-
cit **Exo.** **Surrexit** rex nouus in egi-
ptū qui ignorabat opera ioseph. et
incepit affligere filios isrl. p̄ se a po-
puli suū: ita qd in amaritudinē pbu-
cebāt vitā eorū: ut dicitur ibidē. **Et** intel-
ligitur: cū dicitur non qd deus sit actor
mali: sed qd prius malū erat. p̄misit: ut
peiores fierent persequendo dei po-
pulum. **Vnde** sequitur. **Et** dolum
facere in seruos eius. **hoc** est in
filios israhel. quia rex precepit ob-
stetricibus ut in partu hebrearū
interficerent masculos: simulando
qd p̄asse fuissent abortiu: **Exo.** p̄mo
Deinde describit tempus moysi: a pri-
mo p̄nit miracula facta in egipto
pro filiis israhel tempore moysi: sed

non ponuntur secundum ordinem historie
Unde dicitur. **Q**uit dominus servum suum
moysen. ad liberandum filios israel
de egipto: sic habet Exo. iij. **A**arō
quem elegit ipsum. hunc enim adiu-
xit moysi ut pro eo loqueretur in timore
domini: eo quod erat eloquens: secundum quod dicitur
Exo. iij. **A**aron frater tuus leui-
tes scio quod eloquens sit: ipse loquatur
pro te ad populum.

Cal. Istos ad pharaonem quasi
quosdam testes constituit a domino
destinatos ut ipsum sibi placitum ab
ire permisset illesum. **O** inestimabilis
pietas omnipotentis. **D**eus ab homine
fragili petebat fieri: cuius ordinatio
nisi a nulla creatura poterat obviare:
ut reuera nos infirmos doceat
qua moderatio vivere debeamus
quoniam voluntates suas creator sanctus
sibi tanta demerita pergisserat cogitavit.

Hugo **P**osuit in eis. **I**n
moysen et aaron. **V**erba
signorum suorum. **I**n quo ad minora mi-
racula. **L**et prodigiorum suorum. **I**n quo ad
maiora. quasi dicat. **P**osuit in eis ver-
ba quibus predicantur signa et prodi-
gia esse ventura. **I**n terra cham. **I**n
in egipto: ut super dictum est. **D**einde
enumerat septem plagas que facte sunt
in egipto: licet fuerint decem: ut patet
in his versibus. **S**anguis: rana: culex:
musce: pecora: vlcera: grandis. **B**ruca:
caligo: mors: obtinere necando.
Hic vero septem ut dictum est de illis
ponit: non tamen eo ordine quo facte fu-
erunt. quod primo ponit plagam nonam:
dicens. **Q**uit tenebras et obscu-
ra. **I**sta fu-
Nicolaus ita plaga

egipti nona. ita quod tribus diebus
nemo vidit fratrem suum: nec etiam
mouit se de loco in quo erat Exo. x.
Let non exacerbauit sermones su-
os. **Q**uia autem pharaon permittit pe-
nitentiam: deus remouebat plagas
et sic dulcorauit sermonem suum. **D**einde
de subiungit plagam alteram quam prima
fuit: dicens. **Q**onuerit aqua eor-
um in sanguinem: et occidit pisces
eorum. **H**ec fuit plaga prima de qua
legitur Exo. vii. **D**idit terra eor-
um ranas. **I**n tanta multitudine quod
intrabant omnia loca et officinas
egiptiorum. **U**nde subdit. **I**n penetra-
libus. **I**n thalamis et in secretis
locis. **R**egum. **I**n principibus et magna-
tum ipsorum. **E**t hec fuit plaga secun-
da de qua habetur Exo. viii. **Q**u-
erit et venit. **Q**uia dicitur dei facere est
Lepnomia. **I**n musca canina. tamen
cum hoc venerunt musce graues et
diuersi generis. **E**t hec fuit plaga
quarta de qua habetur Exo. viii.
Let cinifes. **M**usce videlicet minute
que atrociter mordet. theutonice
muehiere. gallice zimalles. **E**t hec
musce venerunt **I**n omnibus fin-
bus eorum. **S**equitur. **P**osuit
pluuias eorum in grandinem: ignem
comburentem. **I**n flumina **I**n ter-
ra ipsorum. **I**sta fuit septima pla-
ga in qua grandis et ignis mixta pa-
riter ferebantur Exo. ix. **Q**uia per-
cussit vineas eorum et ficulneas eo-
rum. **P**er grandinem. **E**t contriuit
lignum finium eorum.

Hugo tempestate fluminum.
Quia et venit loci
sta et brucus. **L**ocusta est mater

brua. Videtur enim locusta quae volat. et brucis antequam volat. Et ponit numerum singularem pro pluri. et in hoc notat maiorem copiam. Unde addit. Cuius non erat numerus. I.

II. Ista fuit octava plaga in qua fuit corrosium quod remanet ex ignea gradine. exo. x. Iohannes subiicit. Et comedit omne fructum terre eorum. I. et comedit omnem fructum terre eorum. Sequitur de plaga prima que fuit interfectio primogenitorum et hominum quae bestiarum. Unde dicitur. Et percussit omnes primogenitus in terra eorum. I. viz egyptiorum. et non solum primogenita hominum et bestiarum sed etiam fructuum. Unde addit. Primitias omnis laboris eorum. I. exo. xii. De quinta plaga et sexta non fit hic mentio. Notandum vero quod huiusmodi peccatores

Hugo anquam plene de egypto huiusmodi est de vita criminosa educant partem septem plagis in corde qui in obscuritate peccatorum captivi detinentur. Prima plaga est acies mentis que per tenebras signatur. qua acies peccatores sic obscurant quod non intelligunt vilitatem et prauitatem vite sue. hoc non exercebat sermo dei quod ipsi non lunt audire. Alia plaga est amor secularis vite que notatur cum dicitur. conuertit aquas eorum et diuitias in sanguinem et peccatum. Tertia plaga. sanatum est quidam tumultus viciorum qui fit in corde peccatoris de quo psalmista. Quasi gemitus a gemitu cordis mei. Quarta plaga. I. muscarum pungentium

est remorsus conscientie. quo pungitur cor peccatoris ut ad penitentiam conuertatur. Et sicut post plagam muscarum sequitur quanta plaga gradinis et ignis. sic post morsum conscientie sequitur compunctio que cor peccatoris flagellat et urit. Post hanc sequuntur opera penitentiae viz vigilie. abstinentie ac discipline. Pro plaga sexta. hec sunt locuste que ab austro gratie spiritus sancti veniunt et plantant ortum peccatoris ad faciendum fructum virtutum. Tatibus locustis viscebat Iohannes baptista in deserto sicut dicit. Mat. iij. Post hoc sequitur septima plaga. viz mors primogenitorum et destructio primorum motuum carnalium. et peccatorum exinde generatorum. quibus pro peccatis interfecit. Iohannes exiit de egypto. et arripit iter ad terram promissionis hoc est ad patriam celestem cuiusmodi si debetis promissam enumeratis super iuxta litteram septem plagis quibus egypti sunt percussis. et sequente littera enumerat quod de filiis israel fecit i exitu de egypto. Primum est quod eduxit eos de manibus inimicorum. Secundum est quod eduxit eos cum magnis diuitiis. Unde dicit.

Hugo Et eduxit eos cum auro et argento. Iuxta de mandato domini acceperunt a vicinis vasa argentea et aurea. et sic spoliauerunt egyptum. exo. xii. Non tamen in hoc commiserunt furum. quod de maba domini dei fuit cuius sunt omnia. et etiam egypti fraudauerunt eos in multis. **Cassi.** Et ideo sine culpa

et dei imperio constat impletum.
Tertium beneficium fuit sanitas
corpis. unde dicitur et non erat in tri-
bubus eorum. **Mico** 1^o a d^o
infirmus. **Mico** factum fu-
it ut omnes simul absque impedime-
to possent egredi de egypto. **E**-
tata est egyptus in perfectione eorum. In
cuius causa subditur cum dicitur
quod incubuit timor eorum super eos.
Ex hoc enim quod omnes primogeniti
erant subito mortui. timebant omnes
alii mori si amplius filii israel in
egypto morarentur. sic dicitur. exo.
xiiij. Deinde ponit beneficia que deus
fecit populo israel in itinere postquam
egressus est egyptum dicitur. **Et**
panis nubes in protectione eorum.
contra solis estum et ignem. et colu-
pna ignis ut luceret eis per noctem.
sicut dicitur exo. xiiij. Dominus autem prece-
debat eos ab ostendendam viam per di-
em in columna nubis: et per noctem
in columna ignis. ut dux esset iti-
neris utroque tempore. Deinde describit
miracula eis facta in deserto per exitum
de egypto. quod deficientibus ciba-
rijs que acceperant in egypto. cepe-
runt murmurare dicentes. **U**na
mortui essemus per manum domini in egi-
pto. quando sedebamus super ollas carni-
um: et comedebamus panem in satu-
ritate. **U**nde dicitur. **P**etierunt. **I**-
srahel maiores per murmurum minorum. **U**-
enit cothurnus. et multitudo cothurni
cum deuolantium sicut dicitur exo. xvij.
Venit musca grauissima et multi-
tudo muscarum. **C**othurnus est avis
regia et mare per hyemem transiit ad
consuetudinem. sicut dicitur per fidrum.

Castio Cuius carnes tamen in vo-
luntate dicitur. **Castio** latius quod in quatuor
pedibus dicitur. **Hugo** Et pa-
ciore sunt. **Hugo** ne celi.
viz manna per misterium angelorum ve-
niens de aere vel de celo. saturauit
eos. sicut dicitur exo. xvi. Deinde da-
ta est eis habundantia aquarum.
Unde subditur. **I**scupit petra et flu-
uerunt aque. quod petra ad preceptum
eius dedit aquas ut habet nume-
ri. xv. **L**abierunt in sicco. in deserto
prius arido. **f**luminaria. et larga
flueta de fonte exeunte de petra a
moyses percussit. **Q**ui memor fuit
ubi sancti sui quod habuit ad abraham
puerum suum. et seruum su-
um. qui dicitur. **I**sta beneficia fuerunt
populo collata non propter sua meri-
ta. cum ipse populus esset rebellis et mur-
murans contra dominum sed propter me-
rita abrahe et ad implendum promissi-
onem ei factam. **g**enef. xiiij. Deinde po-
nunt beneficia facta populo israel tempore
iosue. quod post mortem moysi eduxit
hunc populum de deserto synai ad indu-
xit in terram promissionis de mandato
domini ut habet. **J**osue. v. **U**nde dicitur. **E**t
eduxit. **I**srahel dominus **l** populum suum **s**ub du-
catu. **J**osue in exultatione. quod mil-
litas fuit gauisus populus. quando iordanis
in suo transitu fuit desiccatus. **J**osue
in let electos suos in leticia. **v**iz
cordis. **E**t dedit illi regiones. **g**e-
nium. **v**iz terram chanaan ubi prius
habitabant gentes. ut diffuse
habetur in libro iosue. **q**ue labores populo
possederunt. **v**iz ciuitates edificatas
laboribus aliorum. **q**ue alia terra alio-
rum laboribus adquisita. **E**t castro di-

ant iustificacōes eius. 1. mādāta
eius in lege tradita. et legem eius
requirant. vt ex ea spirituales in
tellectum eliciant. Sciendū q̄ illa
terra chanaan non erat principa
le premium pro custodia legis di
uine s̄ potius possessio t̄e uiuen
tium p̄ illam principaliter intelle
cta. Premium enim principale est
melius ope meritorio: opus autē
vultus meli⁹ est simpliciter q̄ que
cumq̄ possessio temporalis.

Jerō. Et nos dñz dep̄emur vt
deletis i nobis vicijs. ip
se dux nostri fiat itineris. vt in eo
ingiter exultantes in terram uiuen
tium mereamur inducia in regno
eius vocari valeam⁹. a cū s̄ctis ei⁹
leticia sempiterna gaudere. quia
ipsi cū eterno patre a spū sancto ē
honor a gloria i secula seculoz. a.

Psalm⁹. 100.

Confitemi
ni domino quonia;
huic p̄s̄ preponitur
tal titulu⁹. Alla alla.

Hugo. Jerom⁹ dicit q̄ quā
do ponit bis alla in
titulo psalmo vñū alla est de fi
ne precedentis p̄s̄: et aliud de p̄n
cipio sequentis. **Aug⁹** vero dicit q̄
nō legit hoc i libris grecoz. a ma
vlt sequi opimōnē cōem q̄ illa;
que pbabilitatē non habet. a q̄s̄
vtūq̄ alla est de p̄s̄ sequenti a hoc
pbat sic p̄ inscriptione; p̄s̄. cū dī
citur. p̄s̄ iste est. e. v. Et post hūc
numerus ponit duplex alla. Ergo

vtūq̄ alla ē de dō. alioquin a leg
eū alla esset añ numer⁹ ponēdū.

Mi. Geminat h̄ alla. q̄ semel
item pro laude eius in ciuitate cele
sti. scdm̄ hoc dī apoc. xix. **Audiui**
voces in celo multoz angeloz di
centium alla. **Et sequit̄** postea. **Et**
iterū dixerūt alla p̄pter q̄d in eccā
qñ cantat versus in p̄ncipio. dicit̄
qñq̄ alla: et in fine resumit̄. **Ideo**
p̄s̄ mutans nos in hoc p̄s̄ ad lau
dem diuī. **Jerō** Penitentes ro
nam.

Qonfitemini dño. **Dicit̄** p̄s̄ a
uos qui graui⁹ peccastis
a despatis de vrā salute a putatis
qm̄ p̄pter magnitudinē p̄ctōz nō
potestis remā p̄ctōz adipsa ego
precipio vob. **Cōfitemini dño.** cō
fessione peccatorum.

Calli. de culpā
suarū numerositatib⁹. **Abdit**
qm̄ lo
Nico bonitatis cuius
nus. **Nico** nō est finis.

Callio Rūi delinquentē pa
tē. qui solem suū facit oriri sup̄ bo
nos a malos. **qm̄ in seculū; mīa**
eius in isto seculo miseret: i futu
ro iudicat. **Dic̄** fas cōverti ē et mī
sericordiā postulare: i futuro secu
lo p̄tā cōfiteri dāpnatio ē. vbi iā
constat eē.

Nico Et q̄a laus
iudicium. **Nico** eius nō p̄t
sufficiens enarrari a creaturā intel
lectuali. **Jo** subdit. **Quis loq̄tur**
potētias dñi. **qm̄** dicit. **Null⁹.** cū;
sit potētie infinite. **aut q̄s̄ auditas**
R. ij.

faciet om̄s laudes eius. **Q**ui dicat
Nullus posset enarrare opa eius: qui
bus ipse laudandus est. **R**ecipi laudes
exp̄mere cū ipse sit maior om̄i
ni laude sic dicit. eede. xliij.

Hugo Vel laudes eius sicut
dicit Aug⁹ sunt opa
preceptorum eius. quibus deū laudat.
quā ad laudem eius ea faciunt. Et licet pau
ci sint tales. tūc bñ sunt. **V**n s̄ dicit
Rati. **I**n om̄i spe et in futuro i re
qui custodiunt iudiciū. **I**te iudicā
do q̄ntū ad iudices. et faciūt iusti
ciā. **I**te cū primo. et hoc q̄ntū ab
om̄i. **I**n om̄i tpe. **I**te q̄ p̄seuerauerit
vsq̄ in finē in bono ope: b̄ saluus
erit. **S**ed dicit saluatoris **Mat.** x.
Et q̄ nō sum⁹ sufficientes cogitare
aut facere bonū. a nobis. **I**o implo
rat diuinā grām dicens. **Q**uem̄to
nostri dñe. **I**grām tuā nobis cōfe
rendo. vt sim⁹. **I**n bñplacito p̄li
tū. **I**n societate eorum q̄ tibi pla
cēt. **V**isita nos in salutari tuo. **I**te
ad saluandū nrām. nō ad damp
nacōem sic visitas reprobos. et q̄
salus nrā in visione dñi est. **I**o s̄
dicitur. **A**d videndum. **I**te facie ab
faciē. **I**n bonitate elcōrum tuorū. **I**te
dicat. ad hanc visionē solus p̄ducē
tur electi. decedēs in bono finali
Lad letandū in leticia gētis tue.
et vt letemur cū gente tua: et totū
fac ad gloriā tuā. **V**t lauderis cū
hereditate tua. et cū electis qui sūt
hereditas.

Hugo **Q**uod q̄ vā humili
tatis se nub̄s pene
trat. **I**te psalmista sue de peccati o

ni in se ponit peccatorum confessionē: et cū
hō recollit diuinorum beneficiorum exhibi
tionem. **V**n dicit. **P**ropterea cum
patribus nostris. **I**psō infidelita
tis. et in hoc p̄tes nrōs imitantes
Cass. **C**um maioribus suis pec
catis. q̄ delicta similia nō
dedimant. **I**n iuste egimus.

Nico. **C**ontra primū. **I**n q̄ntatē
fecimus. **C**ontra dñm. **D**em
de subdit de peccato ignorantie dicens
Patres nr̄i in egipto nō intelle
xerūt mirabilia tua. **I**te si bñ intel
lexissent certe deo firmiter adhefif
sent. subdit de peccato ingratitude
dicens. **N**ō fuerūt memores multitu
dinis mīe tue. **I**te q̄ p̄ eis multipli
citer flagellasti egiptios. et eos
ab ipsis flagellis mirabiliter p̄ser
uasti. et hanc ingratitude patrum
oñdit p̄ effectū dicens. **Q**uod irrita
uerūt dñm. **I**te moysen seruū eius. **L**as
cendentes in mari: mari rubro. **I**te
dñm ascenderēt mare rubrū. hoc fa
ctū est sic legit̄ exo. xiiij. dicens mo
ysi in tūficu maris. **S**forstā nō erāt
sepulchra in egipto. **I**te tulisti nos
vt moreremur in hac solitudine:
s̄ dñs misericordie reddidit eis bo
num: p̄ malo. **V**n sequit̄. **O** sal
uauit eos p̄pter nomē suū. **I**te glori
ficandū et nō p̄pter merita eorum. **V**t
notā faceret potētā suā. **I**te q̄ om̄ia
opa dei ordinant̄ ad eius gloriā
puer. xvi. **V**n iusta p̄pter se me tip
sum opatus est dñs. **P**ostea oñdit
quō saluauit eos: et p̄mo p̄ diuifi
onez maris rubri. **V**n dicit. **E**t
crepuit. **H**ugo **L**mae tu
bū. **I**te

imperio. ipsum diuidedo. Et exsiccata
tum est. viz iter mediu p qd filii
israhel transierunt sicis pedibus.
vt habet exo. xiiij. et eduxit eos. p
ducatu angeli. in abysso. v. m. p
fundo maris. sicut in deserto. v. si
cut in via sicca et plana. qz ibi non
eat lutum. sic solet esse in profundo
aquar. Et p ista duo. Abiuit
eos de manu. v. de ptate. Obiectu
regipcioz psequentiu eos ad oc
cidendu. Et redemit eos de manu
inimi. **Nico** Itē de ptate pha
raonis regis egi
pti. operuit aq tribulantes eos.
s. pharaonem et exercitu eius fili
os israhel psequetes. sic exo. xiiij
di. Reuersum est mare pmo dilu
tulo ad porem locu. fugientibus
qz egipcijs occurrent aq. et inuo
luit eos dñs in medijs fluctibus.
Vnus ex eis nō remāsit. q nō fu
isset submersus. Et visis his
miracul filij israhel crediderūt
verbis eius. v. moysi dū viderūt egip
cios mortuos sup litus maris. et
laudauerūt. v. laudātes cantauē
rūt ppter victoriā eius. laude ei?
dicētes cantu moysi scriptū exo.
xv. vij. Cantem⁹ dño gloriose ac.
Deinde subdit de pctō murmuraci
onis hui⁹ ppli. p defedu abi et po
tus. de quo habet exo. xliij. Vñ di
xit. Et fecerūt. v. patū manse
runt in laude dei. ob hūi sunt op
eius. quib⁹ eis pūdeat de auxilio
in egipto et in mari rubro. et non
sustinuerūt cōsiliu ei⁹. v. nō expe
ctauerunt pacient tps in quo de⁹
disposuerat eis subuenire sedm cō

filium voluntatis sue. s. puenere
illud murmurando sine rōe. Et
cōcupierūt cōcupiscentiā in deser
to. s. carnū sic dicitur numeri. xi.
Quis dabit nobis escas carniuz.
Et temptauerūt dū in maquoso.
hoc ē in deserto loco vbi nō erant
aque. Et dicit. temptauerūt. qz non
solū petierunt aqs ad siti suā rele
uandā s. etiā ad experiendū sensi
bili exēplo si deus esset cū eis. an
non. sedm q dicit exo. xvij. Et
dedit eis petitionem ipsoz. s. car
nes et aqs. Et misit saturitatē. v.
ea qbus saturaret in aias. v. in
aiālitatē. eoꝝ. qz dedit eis carnes
ad rescendū vsq ad mensē integz
ita qz tēbat eis in nauseam ex ni
mia repletionē vt habet numeri.
xi. Deinde describit pām sediciōis
chore et sibi adherentiū viz bathā
et abi. **Hugo** Iti enim qz
erant de ruben
primogenito. voluerūt hāc re pñ
cipatū in pplo. et chore et chorite
qui erant de leui voluerūt habere
principatum sacerdotij. Et ob hoc
hii mouerūt sediciōē in pplo con
tra moysen et aaron sedm q diffu
sus exp̄ssum ē numeri. xvi. Vñ
hic dicit. Et irritauerūt. v. ad
iram. puocauerūt. moysen in ca
stris et aaron sandum dñi.
et consecratum ad fugēdū
in sacerdotio coram dñno
sicut habetur leuitici. ix. Ita autē
irritatio fuerat quia chore et sibi
adherentes dixerunt moysi et aa
ron qui erant principes populi in
tpalibus et spiritalib⁹. Sufficit
R. iij.

vobis. quia omnis multitudo scō
rum est. quasi dicerent Delet vob
sufficere q̄ sitis i eodem gradu cū
alijs. **V**nde subditur ibidem **Q**ue
eleuamini sup̄ populum dōminic̄
Deinde subditur pena seditionis
eorum predictorū auz̄ dī. **A**perta
est terra et deglutiuit dathan: et
operuit sup̄ congregationem abi
ron. **P**ro vt diffuse dicitur numel
xvi. **E**t erat sit ignis i synago
gis eorum. **V**m̄ eorum cōgregati
one. **F**lamma obussit peccatores. **V**i
z̄ ducētos quinquaginta viros
qui offerebant incensum tanq̄ v̄
dicantes sibi illicitate sacerdotium.

Col. Timeant qui muerurāt
contra superiores suos time
ant qui ad honorem p̄lacōis inde
bite non p̄ficiendi sed dñandi in
tenēde pueniunt ne infernus ape
riat os suuz̄ a flamma inextingui
bilis post breuez ym̄mo post mo
mentaneam dñationem recipiat
eos etnalit̄ cōburendos. **P**ostea
ōndit quō filij israhel peccauerūt
in ydolatriā.

Hugo ex se cēt
dicēs. **H**ugo vituluz̄
in oreb̄ a p̄pe montem oreb̄. **O**reb̄
enī est pars montis synai quem
montem ascendeāt moy ses vt re
ciperet a deo **Col.** Trāslatio ro
legem.

Col. mana a heb̄
ica habent eb̄oreb̄. et adrauerūt
sculptile. **S**culptile est ymago ido
li sculpta a facta in lapide vel in li
gno cum malleo. **Hugo** Sed ponit
malleo. **H**ugo hic p̄ cōfla
tū q̄ vitulus ille nō erat sculptus
sed de metallo cōflatus a cōflatus